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■记者 李心如 通讯员 蔡志漫

今年2月底，市区罗阳大道

隆山东路南口（即公安局路口南

口）、104国道罗阳大道西口（即

云海二期前）各划出了一条“可

变车道”。上周，这两处“可变车

道”LED指示牌已上岗。也就

是说，以后这两处“可变车道”将

根据不同的交通流量变换调

整。目前，交警部门正对两处

“可变车道”路口的标线、配时方

案持续跟踪优化。

本报讯（记者 黄君君 通讯员 芮萱）

4月12日，市法院开展“决胜一号”集中

执行行动，剑指20起拒不腾退房产的

“钉子案”。25名执行干警12辆警车兵

分五路，分别前往市区、陶山、塘下等地。

当天，共腾空房产18处，面积2800

余平方米，拘留3人，另有2名被执行人

主动缴纳了腾空保证金。

特殊主体不搞特殊

9时许，执行干警来到位于外滩明

珠大厦的一处房产，敲开房门，说：“之

前多次与你们沟通，你们一直拒不履

行。今天我们过来强制腾空。”打开房

门的被执行人蔡某一脸惊慌。

屋内整洁明亮、装修精致。这间房

屋的男主人张某是一名公职人员。

2015年 1月，其妻蔡某向某银行借款

180万元，并以该处房产作为抵押。贷

款到期后，蔡某未如期归还本金。

银行向法院提起诉讼，经调解，银

行同意蔡某和张某分期还款。然而，两

人一直未履行还款义务。今年1月，银

行向法院申请执行。

执行干警潘学锋多次联系两名被

执行人，然而，期限已至，被执行人仍未

履行案款。

腾空结束后，潘学锋分别与被执行

人张某、蔡某谈话。两人对本次强制腾

空没有异议，同意法院对该处房屋进行

评估拍卖。因被执行人在法定期限内

未申报财产且拒不履行还款义务，法院

决定对被执行人张某司法拘留15天。

据悉，市法院自主研发了“当事人

比对系统”，可以快速甄别被执行人的

“特殊身份”，比如公职人员等，已在温

州全市范围内推广使用。据统计，2016

年以来，市法院共筛选涉特殊主体

3895人，执毕案件1569件，执行到位金

额14.28亿元。

拆除自建墙，恢复原共有墙

“这起案件的纠纷就源于一堵墙。”

在莘塍街道一处房屋前，执行干警钟运

珍为到场监督执行的人大代表介绍案

件情况。

申请人王某与被执行人蔡某的房

屋前后相邻，共用一堵墙，原本相安无

事，后来蔡某将房屋出租给了阮某。

2015年3月，阮某损毁两间房屋的共用

墙，并自建一条墙体，侵占王某房屋内

面积约4平方米的空间。

王某多次找阮某、蔡某交涉，要求

停止侵权行为，两人均不予理会。王某

只好通过司法途径维护自己的权益。

钟运珍曾多次联系被执行人蔡某和阮

某，但两人相互推诿，没有拆除侵权的

自建墙体。

“强制拆除和恢复重建的费用，均

由被执行人承担。”钟运珍表示，此前已

经冻结被执行人名下的银行账户，账户

内的存款将用于支付本次强制执行的

费用。

暴力拒执后果严重

戴某是一起民间借贷纠纷的被执

行人。2014年7月，戴某和丈夫叶某因

经营需要向戴某某借款40万元，并以

名下坐落于塘下镇一处民房作为抵

押。借款期限届满后，两人一直推托不

还，戴某某只好向法院起诉。判决生效

后，两人仍未按期履行还款义务。2017

年11月，戴某某向法院申请执行。

执行立案后，执行干警潘天伟多次

约谈戴某和叶某，督促两人主动履行。

3月16日，潘天伟前往现场张贴查封裁

定及腾空公告，戴某情绪激动，言辞恶

劣，还撕毁腾空公告。

4月12日下午，潘天伟及相关工作

人员来到该处房屋依法强制腾空。在

腾空工作接近尾声时，喝完酒回家的被

执行人戴某上前辱骂，还捡起小家具砸

向安保人员等，被关押在执行局羁押室

后，戴某骂不绝口，不断拍踢、撞击羁押

室大门。

当晚，市法院决定对戴某实施司法

拘留15天，移送拘留所。此外，针对被

执行人戴某有能力履行而拒不履行，且

采取暴力方法抗拒执行，涉嫌拒不执行

判决、裁定的犯罪行为，市法院将依法

将其移送至公安机关处理。

市法院执行局局长薛箴言介绍，今

年是最高法院提出基本解决执行难的

决胜之年，市法院将陆续开展“决胜系

列”专项执行活动，根除“执行难”这一

顽疾。

司机们体验感各不同
昨天上午，记者驾车在这两处“可

变车道”体验了一番。9时45分许，记

者驾车来到罗阳大道隆山东路南口，该

路口半幅共有5条车道，两条左转道、

两条直行道和一条右转道。其中，左起

第二条车道为“可变车道”，LED指示牌

正显示左转车道。

9时58分许，记者驾车来到104国

道罗阳大道西口，该路口一共有6条车

道，两条左转道、三条直行道和一条直

行右转道。其中，左起第三条车道为

“可变车道”，LED指示牌正显示直行车

道。

经过这两条车道时，记者发现，过往

的车辆都能按照 LED指示牌有序通

过。记者随即采访了几位司机。“这样的

可变车道在大城市经常能遇到，我常年

开车出差，习惯了。”金先生说。

而刚学车上路的项女士就表示不

习惯：“万一我开进可变车道后，指示灯

变了可咋办？所以我开车还是会尽量

避开可变车道。”

“可变车道”如何行驶？
据交警部门介绍，从这几天的监控视

频来看，仍有不少司机经过以上路口时不

知道该怎么开。在“可变车道”该如何行驶？

罗阳大道隆山东路南口为例：当我

们由南往北行驶即将经过罗阳大道隆山

东路南口时，首先会看到路面上清晰地

画着“1、2、3、4、5”几个数字，数字上方分

别对应5个方向指示牌。指示牌下方也

标记着不同的数字，它们与路面的数字

一一相对应。由黄色标记的“2”号“非”

字车道就是“可变车道”，而与“2”号车道

相对应的指示牌就是新上岗的LED可

变车道指示牌。此时LED指示牌显示

的为左转弯箭头，那么对应的“可变车

道”为左转弯车道；如果LED指示牌显示

的为直行箭头，那么对应的可变车道为直

行车道。总而言之一句话，一定要按照

LED指示牌通行。

路口随意变道仍将处罚
交警提醒，在“可变车道”行驶方向

切换过程中，可能会导致个别车辆已进

入“可变车道”，但行驶方向已发生变

化，此时驾驶员仍应按照LED指示牌变

化前的指示方向正常行驶。值得注意

的是，“可变车道”都是实线，车辆驶入

“可变车道”后不可以随意变换车道。

若在路口随意变换车道，交警将会按照

相应的规定进行处罚。

不管是不是“可变车道”，司机在进

入路口前，应提早确定需要行驶的方

向，再根据所需行进方向的指示牌通

行，不可在进入车道后随意变道。

“可变车道”使用有一定效果
市交警大队科技中队指导员李建

兴告诉记者，交警部门经过长期的观

察，发现罗阳大道隆山东路南口和104

国道罗阳大道西口两个路口的车流量

不固定、有变化并且十分频繁，而且这

样的变化并不是在每一天发生。

“设置了可变车道，后台就可以控

制路口车道变化来调节。”李建兴说，

“就拿罗阳大道隆山东路南口来说，以

往是固定的两个左转道、两个直行道和

一个右转道。但是我们观察发现，每到

下午17时30分晚高峰的时候，该路口

的直行车辆猛增。而设置了可变车道

之后，我们将第二条车道在晚高峰时变

成直行道，分流的效果就十分明显。”

李建兴介绍，目前交警部门不急于在

全市大范围使用“可变车道”，很多驾驶员

还不是很适应“可变车道”，需要慢慢磨合。

本报讯（记者 黄君君 通讯员 林微微）你爱读书

吗？涉猎广吗？告诉你，爱读书的人运气不会太

差！记者获悉，4月17日至19日，我市图书馆与温

州市图书馆联合举办2018“书香瑞安”全民阅读节

——“阅读王者”挑战大赛活动。活动设计了不同

难度的阅读知识题，将通过闯关的方式产生“阅读

王者”，还会随机掉落红包。

另据了解，2018“书香瑞安”全民阅读节将于4

月22日正式启动。当天还将举行浙江省第二届阅

读马拉松挑战赛，在6小时里，选手共同阅读一本未

发行的纸质新书，完成阅读后通过线上答题来检验

阅读质量。

市区有了2条“可变车道”，该怎么走？

行驶秘诀：按照LED指示牌通行

市法院剑指拒不腾退房产的“钉子户”

一天腾空18套房 拘留3人

本报讯（记者 蔡玲玲 通讯员 陈洋洋）最美的人

间四月天里，冷空气不断来搅局。在经历了清明的

冷空气后，最近气温一路攀升，大家的着装也越来

越清凉，仿佛夏天就要来到。然而，一股新的冷空

气再次到来，仿佛又要“入冬”！今天市区最高气温

17.8℃，相比上周下降了10℃。

在冷空气的影响下，我市气温持续低迷，好在

阳光灿烂的日子也到来了。虽然最低气温较低，但

是最高气温还是在缓慢上升。根据市气象台最新

预测，本周我市先晴后雨，周日之前，家庭主妇们可

以尽情地洗洗晒晒了。市区周二，多云到晴，12至

21℃；周三，多云到晴，11至23℃；周四，多云到晴，

12至24℃。

从目前的预测看，本周的气温与前期相比，不

是骤然飙升，而是稳步提升，到周四最高温度将会

达到24℃。不算太冷，也不算太热，气温总算回到

了春天该有的水平。不过，接下来几天内，早晚温

度还是较低，温差大，大家仍需注意保暖。

本报讯（记者 王鹏洲）4月15日，2018年“瑞祥

公馆”杯双打王团体羽毛球公益赛温州赛区比赛在

塘下镇瑞鸿羽毛球馆顺利落幕。比赛分为男子双

打、女子双打、混合双打，吸引了20余支共200多人

参与。经过两天的激烈角逐，健力队、英伦世家队、

温州一拍队分获前三名。据了解，此次比赛由市直

属机关工作委员会、市总工会、市体育局、瑞安日

报社、市慈善总会主办，旨在推动全民健身运动，

丰富群众文体生活，展示瑞安全国文明城市的良

好形象。

羽毛球比赛
200多人角逐

晴天上岗！
早晚温差大，注意增减衣服

看看天气
RUI BAO

2018“书香瑞安”全民阅读节之

“阅读王者”挑战赛今日线上开启

闯关答题赢红包

遗失

遗失陈成者由浙江省肿瘤医院2017
年10月23日结算的浙江省医疗机构门诊
收费票据一张，发票号码：0104548533，
病 历 号 ：F32661504330381，总 金 额 ：
7632.62元，声明作废。

遗失瑞安市志松模具钢材料有限公
司2017年9月15日核准的营业执照，证
号：913303813278931974，声明作废。

遗失郑青兰、秦贵琴之女的出生证一
份，编号：Q330483466，声明作废。

遗失温州市修正堂药品零售连锁有
限公司仙降分公司药品经营许可证副本
一份，证号：浙CA5778709，声明作废。

遗失瑞安市鑫城印刷机械厂开户许
可证，核准号：J3339001860301，声明作
废。

遗失瑞安市潘岱街道寺前村林权证，
证号：瑞林林证字2007第0300060，声明
作废。

遗失瑞安市潘岱街道寺前村林权证，
证号：瑞林林证字2007第0300061，声明
作废。

遗失瑞安市潘岱街道寺前村林权证，
证号：瑞林林证字2007第0300062，声明
作废。

遗失温州永豪环保科技有限公司原
法人章（葛志山）一枚，声明作废。

遗失瑞安市舶来品电子商务有限公
司 统 计 登 记 证 正 本 一 份 ，证 号 ：
33038100038，声明作废。

遗失黄谢英的瑞安市中医院浙江省
医疗门诊收费票据共10张：2018年1月9
日结算的1张，发票号码：3073640405（金
额：92.1元）；2018年 1月 13日结算的2
张，发票号码：3073655890（金额：92.1
元）、3073655893（金额：85.8元）；2018年
1 月 21 日 结 算 的 1 张 ，发 票 号 码 ：
3073662773（金额：592元）；2018年2月
27日结算的3张，发票号码：3073739784
（金额：122.28 元）、3073739785（金额：
89.75 元）、3073739788（金额：80 元）；
2018年3月7日结算的1张，发票号码：
3090574946（金额：80元）；2018年 3月
17日结算的2张，发票号码：3090593741
（金额：96.64 元）、3090593742（金额：
107.16元），声明作废。

遗失瑞安市剑桥进出口贸易有限公
司2016年6月29日核准的营业执照正本
一份，证号：91330381673865092R，声明
作废。

遗失叶阳亮（瑞安市罗阳汽车运输有
限公司）由长安责任保险股份有限公司温
州中心支公司2017年9月22日开票的浙
江 增 值 税 普 通 发 票 ，发 票 号 码 ：
01216423，发票代码：3300172320，发票
金额：7335.33元，声明作废。

遗失瑞安市金材鞋模加工场2011年
12 月 1 日 核 准 的 营 业 执 照 ，证 号 ：
92330381MA2C31PBXF，声明作废。

遗失瑞安市饭店餐饮行业协会开具
给瑞安市舌尖瓯肴餐饮管理有限公司的
浙江省社会团体会费票据，票据号码：
1553753316，票据代码：72101，金额：
500元，声明作废。

遗失瑞安市饭店餐饮行业协会开具
给瑞安大自然酒楼的浙江省社会团体会
费票据，票据号码：1553753295，票据代
码：72101，金额：2000元，声明作废。

遗失瑞安市华数广电网络有限公司
2018年1月4日开票给瑞安市旧城改造
发展公司的浙江增值税普通发票，发票号
码：13057141，发票代码：3300171320，
发票金额：50600元，声明作废。

遗失瑞安市月微标准件加工厂开户
许可证，核准号：J3339002996001，声明
作废。

遗失江丽芬税务登记证正副本各一
份，证号：33032519750824222231，声明
作废。

遗失陈卫2013年12月9日核准的营
业 执 照 ， 证 号 ：
92330381MA2C3GMJ7K，声明作废。

遗失瑞安市意多来洁具厂2016年3
月 17 日 核 准 的 营 业 执 照 ，证 号 ：
92330381MA2C249436，声明作废。

注：符合对象银行贷款条件的买受人可办理成
交总额约50%的贷款（上限50万元）。

二、拍卖方式：保留价等于起拍价的增价式拍卖。
三、咨询时间：即日起至2018年5 月 15 日16

时止（工作时间）。
四、报名时间及地点：
报名时间：2018年5 月 9 日至15日16时止（工

作时间）。
报名地点：瑞安市滨江大道满庭芳大楼3楼（温

州中正拍卖服务窗口）。
五、看房时间：2018年5 月 8 日至9 日16时止

（工作时间）。
有意竞买者缴存竞买保证金后，凭保证金缴款

凭证、个人身份证或企业有效证、章办理竞买手续，
由他人代理竞买者需办理经公证的授权委托书。保
证金以报名截止时间之前到达瑞安市公共资源交易

中心账户为准，一份保证金只能买受一个标的，但可
参与竞买任一标的,保证金不可他人代缴。成交者
保证金冲抵部分成交款；未成交者保证金于2018年
5月16日起三个工作日内无息退还。详情请登陆网
站（www.wzzzpm.cn;www.raztb.com）。

保证金缴纳账户（一）：瑞安市公共资源交易中
心 开户银行：中国建设银行瑞安市支行 账号：
3305 0162 6135 0000 0235 保证金缴款账户二：
瑞安市公共资源交易中心 开户银行：中国农业银
行瑞安市支行 账号：1924 5101 0400 25216 ；

咨 询 电 话 ： 66813778 13806852221
65879516 工商监督电话：65611172

瑞安市公共资源交易中心
温州中正拍卖有限公司

瑞安市飞云街道下厂村股份经济合作社
2018年4 月 17日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

幢号-单元号
-房号

5-1-1701
5-1-1202
6-1-501
6-1-1001
6-1-1401
6-1-602
6-1-902
6-1-2402
7-1-201
7-1-2101
7-1-2301
7-1-2501
7-1-702
7-1-1402
7-1-1502
7-1-1702
7-1-2402
7-1-2502
8-1-401
8-1-901

户
型

东边
西边
东边
东边
东边
西边
西边
西边
东边
东边
东边
东边
西边
西边
西边
西边
西边
西边
东边
东边

建筑面积
（㎡）
128.06
125.2
136.91
136.91
136.91
136.91
136.91
136.91
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04

起拍价
（元/㎡）
6919
6501
6120
6370
6438
6020
6242
6603
4888
6591
6557
6641
5773
5920
6141
6241
6641
6541
5881
6645

保证金
（万元）

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

序
号
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

幢号-单元号
-房号

8-1-1101
8-1-1301
8-1-2301
8-1-2401
8-1-1102
8-1-1202
8-1-1802
8-1-1902
8-1-2102
8-1-2202
8-1-2402
1-1-501
1-1-901
1-1-402
2-1-802
3-2-501
3-2-801
3-2-702
9-1-501
9-1-802

户
型

东边
东边
东边
东边
西边
西边
西边
西边
西边
西边
西边
东边
东边
西边
西边
西内
西内
西边
东边
西边

建筑面积
（㎡）
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
141.79
141.79
138.22
135.62
133.62
133.62
136.38
139.04
139.04

起拍价
（元/㎡）
6939
6743
7547
7554
6781
6881
6981
7281
7307
7431
7331
7024
7345
6377
6975
6802
7052
7023
6713
7480

保证金
（万元）

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

如意家园40套住宅房产拍卖公告
[RACQPM201801031]

受瑞安市飞云街道下厂村股份经济合作社委托，定于2018年 5月 16 日15时整，在瑞安市公共资源交易
中心对下列住宅房产进行公开拍卖，现公告如下：
一、标的及起拍价：标的为坐落于瑞安市飞云街道如意家园共40套住宅房产，土地性质为出让，详见下表：


